
 
 
 

      
 
 

 
 

 

Ufficio Risorse Finanziarie 
 

Dirigente:  Edoardo Soverini  
Responsabi le del procedimento: Milva Baldrati  
Referente del  procedimento:  Francesca Biasi  

BIASI-Determina-Sedie.docx 

Via di Roma n.69 - 48121 RAVENNA - Tel: 0544/789351 
E-MAIL: usp.ra@istruzione.it - PEC: csara@postacert.istruzione.it - SITO WEB: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO il Decreto n.1699 del 9 dicembre 2025 emesso dal M.I.M. U.S.R. per l’Emilia-Romagna con 
cui è stato conferito al Dott. Soverini Edoardo Dirigente del Ministero dell’Istruzione e del Merito l’incarico 
di direzione ad interim dell’Ufficio X Ambito Territoriale di Ravenna; 

PREMESSO che l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs. n. 81/2008 prevede l’obbligo del datore di lavoro di 
provvedere a garantire la corretta sorveglianza sanitaria sui lavoratori dipendenti in servizio;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sorveglianza sanitaria come da D.Lgs n.81/2008 e succ.;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78”; ed in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b), concernente le procedure 
di affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro;  

VISTA la necessita di sostituire diverse sedie per ufficio usurate e non più idonee a una postura corretta per 
il personale in servizio; 

INDIVIDUATO sul mercato elettronico della PA che il forniture Gruppo Myo SpA  è presente sul  MEPA; 

PRESO ATTO dei preventivi ricevuti si ritiene vantaggioso a pari caratteristiche il costo della sedia Antares 
Karnak, ritenuta idonea per i dipendenti, pari a euro 795,28 iva esclusa per l’acquisto di n.8 sedie per ufficio 
(€.99,41 cadauna);  

RITENUTO GIUSTIFICATO procedere con acquisto diretto su MEPA;  

VISTA la disponibilità di risorse finanziarie sul competente capitolo di spesa 7486 pg 1 EF 2025;  

DETERMINA 

• di procedere all’acquisto diretto su MEPA ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 31 marzo 2023, 
n. 8 Sedie per Ufficio Antares-Karnak, per una spesa complessiva di €. 795,28 + IVA così determinata:  

SEDIA ANTARES-KARNAK € 99,41 X N.8 = 795,28 + IVA AL 22% €.174,96 = TOTALE €.970,24 

• di dare atto che la responsabile del progetto, ai sensi articolo 15 del D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti 
pubblici” è la Funzionaria Amministrativa Milva Baldrati;  

• di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente-bandi di gara e contratti” in applicazione del D.Lgs. 33/2013.  

Il controllo della presente è posto a carico della Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 
IL DIRIGENTE 

Edoardo Soverini 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2025-12-24T13:02:45+0100
	EDOARDO SOVERINI


		2025-12-24T13:08:32+0100
	protocollo




